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Sammanfattning 

Industrifonden har valt att bara uttala sig om ett av utredningens förslag. Det gäller förslaget om 

att centralisera och nationalisera besluten om finansiering av holdingbolagens projektbolag. 

Industrifonden avstyrker detta delförslag. 

 

Kommentarer 

Industrifonden investerar i innovationsdrivna och tidiga bolag med stor potential och hög risk, 

med fokus på deep tech, life science och transformativ teknologi. Vårt fokus är bolag som är redo 

för en investering om tiotals miljoner kronor och för snabb utveckling. Det betyder att de bör ha 

en stor potentiell marknad, stark IP, övertygande och unika data, en kvalificerad ledning och en 

utvecklingsplan som är både realistisk och ambitiös. 

Det handlar alltså om höga krav. Vi ställer dessa krav för att vi vet av erfarenhet att bara de bolag 

som kan möta dem kommer ha möjligheter att övertyga andra kommersiella investerare och 

därmed säkra den finansiering som är ett nödvändigt (men inte tillräckligt) villkor för utveckling 

fram till framgång. Konkurrensen om investeringar från specialiserade venture capital-fonder är 

hård och sker på europeisk nivå.  

En stor del av de bolag vi träffar och utvärderar för en eventuell investering har sitt ursprung vid 

Sveriges universitet och högskolor. Vi är därför i löpande kontakt med holdingbolag, 

innovationskontor, inkubatorer och acceleratorer runt om i landet. Vi konstaterar att de har flera 

uppdrag och intressenter, ibland med motstridiga intressen, och arbetar i en komplex och snabbt 

föränderlig miljö. Denna miljö är med nödvändighet unik för varje lärosäte. 

Industrifonden har inte anledning att utvärdera det arbete som görs av dessa aktörer. Men vi, 

liksom privata investerare, tidiga liksom senare, svenska liksom internationella, är beroende av att 

detta svåra arbete görs med högsta möjliga kvalitet. För att svensk forskning ska leda till nya 

internationellt framgångsrika bolag måste de många projekt som skapas också utvärderas, 

utmanas och selekteras omsorgsfullt. Holdingbolagen har en viktig roll i denna process.  

  



 
 

Det centrala steget i denna gallring är investeringsbeslutet. De lokala nätverken har utvecklat 

expertis och ackumulerat erfarenhet, inom sina respektive starka forskningsområden. Den 

kompetens kring processen som byggts upp hos vissa holdingbolag bör därför inte fjärmas från 

investeringsbeslutet.  

Det är tydligt att vissa holdingbolag kommit längre än andra. Men alla behöver förfina och 

specialisera sitt arbete vidare, utifrån de förhållanden som råder vid varje universitet eller 

högskola. På detta sätt kan kluster av specifik kompetens utvecklas, inte bara bland forskare utan 

även hos innovationssystemet i sin helhet. 

För de holdingbolag som idag har en svagare position kan flera åtgärder övervägas. Men vårt 

fokus är på hur de idag relativt starkaste kan bli ännu starkare, och därmed kunna hävda sig väl på 

europeisk nivå. Svensk forskning är avancerad och ambitiös inom flera discipliner, och finansierad 

för internationell framgång. För att detta arbete även ska leda till framgångsrika innovationer 

krävs motsvarande nivå av ambition och krav. 

Utredningen lägger fram en mängd data, ett antal observationer och flera förslag till förändringar. 

Vi har med intresse tagit del av data, lärt oss av observationerna och övervägt vår syn på 

förslagen. Vi finner att vi inte har underlag nog, från vår verksamhet, att uttala oss om 

huvuddelen av förslagen. 

Vad det gäller förslaget om att centralisera och nationalisera finansieringsbesluten för 

holdingbolagens projekt vill vi dock framföra vår uppfattning. Vi avstyrker förslaget. 
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